[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.11. 2015г.       № 793
Об утверждении размера  родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальном казённом общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе   № 9 Чулымского  района (МКОУ  СОШ № 9 ),  реализующем образовательную программу дошкольного образования
          В соответствии со  ст.65 Федерального закона  от 29.12.2012г № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», письмом  Минобрнауки  России от 24.04.2013 №ДЛ-101/08  «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми» и на основании приказа Минобрнауки Новосибирской области от 15.09.2015 №2541 «О среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на территории Новосибирской области»
                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 1 ноября  2015 года  в  МКОУ  СОШ № 9, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования, родительскую плату  за присмотр и уход за детьми 1828,00 рублей в месяц :
2. За присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми   с туберкулёзной интоксикацией,  плата не взимается.

3. Признать утратившими силу  постановление  администрации Чулымского района  от 17.02.2011г   №110 «Об утверждении размера родительской платы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чулымского района по социальной политике Полозова Е.В.

Глава Чулымского района                                                         А.И.Артемченко
Евраш С.В.
22-598